
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 215 del 29/12/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Prosecuzione delle attività socialmente utili dei soggetti di
cui alPart» 30, comma 1, della L.R. n. 5/2014 per Panno 2024.

L'anno duemilaventitre, il giorno ventinove del mese di dicembre, alle ore 12,00 e seguenti, nella
sala delle adimanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riimita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 5 1

Presiede la seduta l'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera — Deliberazione della GC. n. 215 del 29/12/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R, 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Prosecuzione delle attività
socialmente utili dei soggetti di cui all'art. 30, comma 1, della L.R. n. 5/2014 per Panno 2024.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione inunediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 215 del 29/12/2023



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
3° Settore - Economico finanziario

*************

Servizio Risorse Umane

Proponente: Sindaco

Oggetto: Prosecuzione delle attività socialmente utili dei soggetti di cui aii'art. 30, comma I, delia
\L.R. n.S/20l4 per l'anno 2024.

Il sottoscritto Matteo Ruvolo, Sindaco dei Comune:

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 560 del 30.12.2021 con la quale è stata approvata
la prosecuzione fino al 31.12.2023 delle attività socialmente utili per i lavoratori di cui all'art. 30. comma I,
della L.R. n.5/2014;

Vista la nota prot. 41093 del 29.12.2023 con la quale l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, al fine di non interrompere le prestazioni del personale ASU, invita gli enti
utilizzatori ad adottare gli atti consequenziali volti a permettere la prosecuzione delle attività dei lavoratori
ASU senza cesure temporali, in modo da continuare ad assicurare lo svolgimento delle attività socialmente
utili in favore della collettività anche per l'anno 2024;

Considerato che in dipendenza di ciò le attività dei predetti soggetti di cui all'allegato A, in scadenza alla
data del 31.12.2023, potranno proseguire per l'anno 2024, assumendo a carico dei propri bilanci i connessi
oneri assicurativi;

Accertato che i soggetti utilizzati presso Questo Ente, impegnati in lavori socialmente utili e finanziati
con risorse a carico del bilancio regionale, risultano essere pari a n. 36 unità, di cui all'allegato A;

Considerato, altresì, che:

•  è intendimento di Questa Amministrazione consentire la prosecuzione delle attività socialmente
utili in essere del personale di cui al predetto allegato A;

•  gli Enti utilizzatori devono assumere a carico dei bilanci degli enti medesimi gli oneri assicurativi
contro gli infortuni sul lavoro e per la responsabilità civile contro terzi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 150/2009;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'Ufficio.
P.Q.S.

PROPONE

1. Di autorizzare per l'anno 2024 la prosecuzione delle attività socialmente utili dei soggetti di cui all'art.
30, comma 1, della L.R. n.5/2014, dando atto che i soggetti utilizzati all'atto dell'adozione della
presente deliberazione sono quelli di cui all'elenco nominativo allegato A al presente atto.

2. Di assumere a carico del bilancio dell'Ente, per tale periodo, i connessi oneri assicurativi come per
legge.

3. Di trasmettere copia del presente atto e relativo elenco nominativo all'Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento regionale del lavoro. dell'Impiego
dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative- Servizio VI. all'Ufficio Provinciale del

Lavoro di Agrigento, all'Ispettorato Provinciale del Lavoro di Agrigento, all'INAIL di Agrigento, al
centro per l'Impiego di Ribera e alla sede INPS di Sciacca.

4. Di demandare al Dirigente del 3° Settore l'adozione di tutti gli atti consequenziali al presente atto.



7.

8.

10.

Di dare atto che è stato acquisito il solo parere di regolarità tecnica atteso che la proposta non
prevede assunzione di impegno di spesa o diminuzione di entrata e non comporta riflessi indiretti
sulla situazione economico- fìnanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della
pubblicità legale l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Valentina Polizzi;
Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti l'Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non
verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;
Di dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell'art. 12 comma 2
della L.R. n. 44/91 stante l'approssimarsi della data di prosecuzione.
Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line del sito web istituzionale
dell'Ente

abile del Servizio

se Umane

Polizzi

Il Respon

Il Sindaco



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto : Prosecuzione delle attività socialmente utili dei soggetti di cui all'art. 30,
comma 1, della L.R. n.5/2014 per Panno 2024.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53. comma I, della legge 8 giugno 1990. n. 142. come modificato dall'art. 12 della L.R. 23
dicembre 2000. n. 30 e recepito dall'ari. I. comma l. lett. i). della legge regionale 11 dicembre 1991. n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis.
comma 1. D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attcstante la regolarità e la correttezza dell'azione amministratiila.

Ribera.

IL DIRIGENTi ETTORE

le Gallo



ALLEGATO A alia Deliberazione delia G.C. a. AH. .del.

N.RO CODICE FISCALE COGNOME NOME DATA DI NASCITA | CATG.

1 ALOEI NICOLO*

2 AMORE PIETRO

3 BALNEARE RITA

4 BOUARA ALFONSO

5 CALMA GIUSEPPE

6 CATANIA VINCENZO

7 CATERNICCHIA ONOFRIO

8 CIAGOLA FRANCA

9 CUSUMANO GIUSEPPINA

10 D'ANGELO LEONARDO

11 DI CARLO CALOGERA

12 GALLUZZO GIUSEPPE

13 GIORDANO GIUSEPPINA

14 6RAFAT0 ANTONELLA

15 6RISAFI GIOVANNI

16 MANGANO LUIGI

17 . MONTALBANO ANGELO

18 1 MONTALBANO VINCENZO

19 MORELLO LEONARDO

20 MUSCARNERI MARIA

21 PATANE'FILIPPO

22 PERFETTO GIOVANNI

23 PINELLI SANTINA

24 PISaONE FRANCESCA

25 RANDISI FRANCESCA

26 ROMANO EMANUELE

27 RUSSO ANTONIO

28 RUVOLO SERGIO

29 SARULLO MARIA

30 SEGRETO VINCENZO

31 SPALLINO FRANCEKO

32 1 TERRITO DOMENICO

33 TERRITO PAOLA

34 • TORRETTA GIOVANNA

35 • TORTORia DOMENICO

36 TUONO CALOGERA



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del ^ "
Votazione C.f/A H i

Immediata esecutività si no L

Il Sindaco

(Aw. Matteo Ruvplo^

Il Segrego Gener^
(Dott. Mistica)

1 Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

1  Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO

AUéÀJcfiA
•-^'ASSESSORE ANZIANO ; IL SEGR, ARIO GEl^lEi

'  -i
/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I  (Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

11 sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

<r

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTES'^
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 2 9 01 L. /ììP.'ì

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(/) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, li 2 9 DI f! /
IL SEGREimiO GE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n2 1 5 2 9 011, 2023


